
VIERNES 23 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 201 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

40
82

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

7 ORDEN 3521/2024, de 12 de agosto, del Consejero de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, por la que se pone en funcionamiento el Colegio de Educación Infantil y Pri-
maria Navalafuente en el municipio de Navalafuente para el curso 2024/2025.

Mediante el Decreto 81/2024, de 24 de julio, del Consejo de Gobierno, se crea el co-
legio de Educación Infantil y Primaria en el municipio de Navalafuente y se reestructura el
Colegio Rural Agrupado de Cabanillas de la Sierra para el curso escolar 2024/2025.

La existencia de un volumen suficiente de alumnos en el municipio de Navalafuente y
la eficaz utilización de los recursos disponibles justificaron la creación jurídica de un cole-
gio de Educación Infantil y Primaria en el municipio mencionado, y como consecuencia de
la creación de este nuevo centro también se procedió a reorganizar el ámbito del Colegio
Rural Agrupado de Cabanillas de la Sierra al que, hasta ahora, pertenecía.

El apartado cuarto del Decreto 81/2024, de 24 de julio, establece que el centro entrará
en funcionamiento en el curso escolar 2024-2025.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto del Decreto 81/2024, de 24 de
julio, y en el Decreto 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se es-
tablece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades,

DISPONGO

Primero

Puesta en funcionamiento

Poner en funcionamiento para el curso 2024/2025 el colegio de Educación Infantil y
Primaria Navalafuente, código de centro 28082174, en la localidad de Navalafuente, crea-
do por el Decreto 81/2024, de 24 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se crea el
colegio de Educación Infantil y Primaria en el municipio de Navalafuente y se reestructura
el Colegio Rural Agrupado de Cabanillas de la Sierra para el curso escolar 2024-2025, con
los datos de composición de unidades, puestos escolares y plantilla de maestros que se de-
tallan en el anexo.

Segundo

Modificación del ámbito territorial

Modificar el ámbito territorial del Colegio Rural Agrupado de Cabanillas de la Sierra,
código 28067537, que pasa a incluir las localidades de Cabanillas de la Sierra y Valdeman-
co y mantener la sede principal en la localidad de Cabanillas de la Sierra, con domicilio en
la avenida de los Arrieros, número 2.

Tercero

Adscripción de los profesores

En cumplimiento de la normativa aplicable y, teniendo en cuenta la plantilla recogida
en el anexo, los profesores con destino definitivo en el Colegio Rural Agrupado de Caba-
nillas de la Sierra podrán adscribirse al nuevo colegio de Educación Infantil y Primaria Na-
valafuente, código de centro 28082174, de la localidad de Navalafuente.

Madrid, a 12 de agosto de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO



VIERNES 23 DE AGOSTO DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 201

B
O

C
M

-2
02

40
82

3-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID-NORTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN  
DE UNIDADES 

PUESTOS 
ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28067537  INF PRI INF PRI   INF INF-BI PRI FI EF MU PT AL 

DENOMINACIÓN: CRA DE CABANILLAS DE LA SIERRA 

3 7     

Ordinarios 3   1 4 2 2     
DOMICILIO: Avenida de Los Arrieros 2, 28721 

LOCALIDAD:  CABANILLAS DE LA SIERRA Singular-
itinerante 

            1 1 
MUNICIPIO: CABANILLAS DE LA SIERRA 

CÓDIGO: 28082174 INF PRI INF PRI   INF INF-BI PRI FI-BI EF MU PT AL 

DENOMINACIÓN: CEIP NAVALAFUENTE 

3 3     

Ordinarios 2 1 2 2 1 1     
DOMICILIO: Calle Eras de Arriba 56, 28729 

LOCALIDAD: NAVALAFUENTE Singular-
itinerante 

                
MUNICIPIO: NAVALAFUENTE 

(03/13.344/24)


		2024-08-23T08:06:05+0200




